
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 3561/2013 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 2013-12-09 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 

udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Miejska Kraków (z późn. zm.). 

    
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 

9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.). 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia  

9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół  

i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków  

(z późn. zm.). 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), art. 12 ust. 11 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645), w związku  

z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

 

 

 

§ 1.  

 

W załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.) wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Publicznym placówkom oświatowym, o których 

mowa w § 1 ust. 7 pkt a) załącznika do uchwały na każdego ucznia przysługuje 

dotacja wg wagi określonej corocznie w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 

w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego, dotyczącej placówek realizujących powiatowe zadania 

pozaszkolne”. 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

2) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Niepublicznym placówkom oświatowym,  

o których mowa w § 1 ust. 7 pkt a) załącznika do uchwały na każdego ucznia 

przysługuje dotacja wg wagi określonej corocznie w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, dotyczącej placówek realizujących 

powiatowe zadania pozaszkolne”. 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 80 ust. 3b i art. 90 ust. 3b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) publiczne i niepubliczne 

młodzieżowe domy kultury mogą otrzymywać dotacje z budżetu powiatu. Uchwała  

nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Miejska Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 608 poz. 4548 z późn. zm.), zawiera 

zapis dotyczący realizacji tego fakultatywnego zadania. Zgodnie z § 3 ust. 4 oraz § 4 ust. 5 

załącznika do ww. uchwały publicznym i niepublicznym młodzieżowym domom kultury na 

każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości 50% kwoty przewidzianej na jednego 

ucznia biorącego udział w stałych zajęciach organizowanych w tego samego typu i rodzaju 

placówce prowadzonej przez organ dotujący.  

W związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 827), której celem jest zwiększenie dostępności 

wychowania przedszkolnego, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w załączniku do 

uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa.  

Nowe przepisy m. in. nałożyły na gminy obowiązek zapewnienia możliwości 

realizacji wychowania przedszkolnego każdemu dziecku 4-letniemu (od 1 września 2015 r.)  

i 3-letniemu (od 1 września 2017 r.) oraz ograniczyły do 1 zł za godzinę wysokość opłat 

pobieranych od rodziców za pobyt dzieci w przedszkolu, przekraczający pięciogodzinny czas 

realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Nowelizacja przewidziała 

również dotację celową z budżetu państwa na dofinansownie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego, jednakże koszty realizacji zmian są znacznie wyższe i powodują wzrost 

obciążenia budżetu Gminy. Dlatego w celu racjonalizacji wydatków zaproponowano  

w załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 zmiany dotyczące sposobu obliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych młodzieżowych domów kultury, których dotowanie zgodnie  

z ustawą o systemie oświaty jest zadaniem fakultatywnym.  Zaproponowane zmiany pozwolą 

zmniejszyć obciążenie finansowe Gminy Miejskiej Kraków, a tym samym pomogą sprostać 

nałożonemu przez ustawodawcę obowiązkowi zapewnienia miejsc w przedszkolach 

wszystkim dzieciom w wieku przedszkolnym.  

Podczas rekrutacji na rok szkolny 2013/14 największe problemy związane  

z przyjęciem dzieci pojawiły się w przedszkolach w rejonie Podgórza – najtrudniejsza 

sytuacja jest na terenie Dzielnic: VIII, IX, i XI. Największa liczba nieprzyjętych dzieci 

dotyczyła: Przedszkola nr 5 - ul. Zachodnia 6a – Dzielnica IX, Przedszkola nr 10 –  

ul. Strąkowa 7 – Dzielnica IX, Przedszkola nr 58 - ul. Skośna 2 – Dzielnica VIII, Przedszkola 

nr 140 – ul. Słomiana 8 – Dzielnica VIII, Przedszkola nr 22 – ul. Przykopy 10 – Dzielnica XI. 

W związku z powyższym, kwota oszczędności wynikająca z wprowadzenia zmiany 

dotyczącej sposobu obliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych młodzieżowych 

domów kultury zostanie przeznaczona na utworzenie dodatkowych miejsc dla dzieci w wieku 

przedszkolnym.  

 

Proponowana regulacja: 

1. Pozostaje bez wpływu na dochody Miasta. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

2. Zmniejsza wydatki Miasta; Od stycznia 2014 r. dotowanych będzie 5 niepublicznych 

domów kultury. Na podstawie złożonych wniosków o udzielenie dotacji w 2014 r. 

średniomiesięczna liczba uczestników zajęć w 2014 r. wyniesie 7 117. Obecnie 

obowiązująca stawka dotacji na jednego uczestnika zajęć wynosi 55,18 zł miesięcznie, 

co stanowić będzie łączną kwotę 4 712 592 zł dotacji udzielonej w 2014 r. 

Proponowana zmiana zakłada obniżenie obowiązującej miesięcznej stawki na jednego 

uczestnika zajęć do 13,09 zł, tj. do kwoty wynikającej ze stawki subwencji. Roczny 

koszt dotacji przy nowej wysokości miesięcznej stawki dotacji na uczestnika zajęć 

wyniesie 1 117 938 zł. Kwota oszczędności pozwalających zrównoważyć dodatkowe 

koszty związane z realizacją zmian wynikających z ustawy o systemie oświaty  

i wyniesie 3 594 654 zł. 

3. Nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. 

4. Nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu   

           Miasta Krakowa. 
 


